1 *expectator* VR. 4 *videret* VR *ut v. ed.* 6 *loquitur* ed.
 11 *spectator* VR *si sp. ed.* 15 *animi* VR -*mo ed.* 16 *quae*—
 17 *audiunt* temere mut. ed. 20 *miratur* VR *miratus* ed. et
 optimi Verg. libri. 24 *per* om. V. 25 *perpendebat* ed.
 26 *econtra* pro *it c.* VR. | *se post Turni* transpos. ed. 27 *territum*
 VR *esse deterr-* ed. 29 *sorte* VR. 31 *dicta* VR *eius sententiam* ed.

eo ponebat ex morte Pallantis gloriam suam, ut pater eius orbitatis supplicia penderet. quod igitur pro magno habuit Turnus Pallas respondendo vacuavit; dixit enim duo, quae sperantur in pugna, facere pro partibus suis, atque ex his quod eventus adferret laturum aequis animis 5 patrem. quae autem sint duo ipsa cum suis commodis disserit. aut occidam te, inquit, et habebō de morte tua maximam spoliū et victoriae gratiam aut, si adversa occurrerint, ero insignis inter ceteros viros fortis, quos condicio fortunae adversantis invenit. certe, inquit, quicquid acciderit feret pater meus, qui scit esse gloriosum 10 vincere et non indecorum occumbere in campo dimicantem; quippe ille genuit virum fortem et utrique fortunae commisit paratum animum ad omnis eventus gerens: quapropter frustra spargis vanos inanisque terrores. *fatus 15 medium procedit in aequor*: qui in medium campum procedit, hoc est separatus a suis porro accedit, ostendit se nihil metuere. *frigidus Arcadibus coit in praecordia sanguis*: cum hoc Pallas fecisset, obrigit sanguis sociorum eius et recedens ex toto corpore ad singulorum praecordia revocatus est. hoc vult dicere, quod prope exanimes starent; videbant enim impar fore certamen. *desiluit Turnus biugis, pedes adparat ire comminus*: tanta in Turno fuerat spes certa vincendi, ut relicto curru et biugis, quibus fidebat, pedes comminus certare malisset. *utque leo, 25*

455 *specula cum vidit ab alta stare procul campis meditantem in proelia taurum, advolat, haut alia est Turni venientis imago*: ficta per parabolam species pro personis et facto; sic enim Turnus desiluit biugis, quomodo leo advolat, cum in campo viderit taurum proelia meditantem: Turnum 30 comparat leoni, Pallantem tauro, ut ex hoc iam praevideri possit cuius dicturus sit provenisse victoriam. adiecit

5 *aequo animo* ed. 8 *gratiam* VR *gloriam* ed. 11 *ferit* VR *feret* r ed. 15 *minas ac post spargis* interpol. ed. 17 *hoc est* VR *quum* ed. 24 *relictis* ed. 27 *in proelia* VR ed.: in interpr. deest in fortasse variandi causa. 29 *desiluit* V.

meditantem proelia, quia et Pallas tunc primum belli certamina coeperat meditari. *hunc ubi contiguum missae fore credidit hastae, ire prior Pallas, si qua fors adiuvet ausum viribus imparibus, magnumque ita ad aethera fatur:*